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Høringssvar vedr. Udkast til Restaurations- og 

Nattelivsplan 2025 

 
Overordnet indeholder planen mange fine fokusområder og 

indsatser i retning af forbedringer ift. de nuværende for-

hold. Derfor støtter Østerbro Lokaludvalg planen helt ge-

nerelt. 

Med følgende opmærksomhedspunkter: 

• I miljøplanen støttes en endnu mere fleksibel brug 

af støjvagten. Den tidsmæssige ramme for vagtens 

virke bør udvides til flere dage, mere tilsyn og 

forebyggelse - til gengæld for bl.a. en begrænsning 

i de sene nattetimer. Vi opfordrer til at støjvag-

terne bidrager med at sikre, at arrangementer i op-

bygning og afvikling lever op til de kommunale støj-

grænser 

 

• Stor støtte til øget indsats ift. affaldshåndtering 

inkl. øget genbrug og især flere døgnåbne toiletter 

og flere eco-toiletter. 

 

• Østerbro Lokaludvalg har i tidligere høringer frem-

hævet, at bydelen kan blive mere levende og attrak-

tiv for alle aldersgrupper, hvis der findes en ba-

lance, hvor restauranter og barer kan få lov at ud-

vide åbningstider og udeservering under betryggende 

rammer. 

 

• Østerbro har kapacitet til mere natteliv også mere 

varieret. De problemer, der opstår, knytter sig ofte 

til støj efter lukketid, når personalet ikke længere 

kan håndtere gæsterne. Derfor støttes fokus på vel-

drevne restauranter og dermed kvalitet, samarbejde 

og dialog med forvaltningen og lokalbefolkningen 

(indsatsgrupper). Gerne med øget brug af kortere 

natbevillinger, herunder i at nye ejere skal vurde-

res på ny uden skelen til tidligere givne bevillin-

ger. Især skal strammes op ved proforma ejerskifter. 
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Korte bevillinger kan fornys, hvorimod lange ikke 

kan inddrages. 

 

• Vi opfordrer til, at planen bliver fulgt op af doku-

menterede forsøg og evalueringer. Det er vigtigt lø-

bende at inddrage lokale aktører og beboere, så både 

ønsket om et attraktivt Østerbro og hensynet til 

nattero går hånd i hånd. 

Afsluttende bemærkninger 

Østerbro er kendetegnet ved en relativt rolig atmosfære 

sammenlignet med mange andre byområder i København. Samti-

dig er der en voksende interesse fra både beboere og besø-

gende for et mere varieret aften- og natteliv lokalt. Ved 

at give bedre mulighed for nye, veldrevne barer, caféer og 

kulturarrangementer – under passende hensyntagen til støj 

og tryghed – kan bydelen styrke sin egen identitet og sam-

tidig være med til at fordele nattelivet på flere lokatio-

ner i København. 

Venlig hilsen  

 
Allan Marouf, 

Forperson for Østerbro Lokaludvalg 


